
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 92      DEL 26/01/2021

OGGETTO: PROCEDURA  APERTA  IN  FORMA  AGGREGATA  FINALIZZATA  ALLA
CONCLUSIONE  DI  UN  ACCORDO  QUADRO,  DA  ESPLETARE  MEDIANTE
UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA INFORMATICA REGIONALE SINTEL, PER
L`AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  BIENNALE  DI  MATERIALE  PER
OSTEOSINTESI:  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.      

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: PROCEDURA  APERTA  IN  FORMA  AGGREGATA  FINALIZZATA  ALLA
CONCLUSIONE  DI  UN  ACCORDO  QUADRO,  DA  ESPLETARE  MEDIANTE
UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA INFORMATICA REGIONALE SINTEL, PER
L`AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  BIENNALE  DI  MATERIALE  PER
OSTEOSINTESI:  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.  

IL RESPONSABILE S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 548 del 28.10.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento a seguito del Decreto 
Regionale n. 12440/2020”;
n. 700 del 17.12.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2021”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0003874 del 21.1.2021 con il quale il Direttore Generale 
dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 
impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Responsabile  della  Struttura  che  adotta  la  presente 
determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
- n. 354 del 15.7.2020 con la quale è stato approvato il programma biennale degli acquisti di beni 

e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai sensi dell`art. 21 
del  D.lgs.  50/2016,  per  gli  anni  2021/2022,  aggiornamento  programma  anno  2020  nonché 
l’avviso di preinformazione inerente le procedure di gara aventi ad oggetto la fornitura di beni e 
servizi per gli anni 2020, 2021 e 2022, ai sensi dell`art. 70 D.lgs 50/2016;

- n. 554 del 30.10.2020 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2021 e 
2022 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi 
dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

premesso che con determinazione dirigenziale n. 1363 del 22.10.2020 è stata indetta gara “ponte” 
per  l`affidamento  della  fornitura  biennale,  con opzione  di  ripetizione  per  ulteriori  24  mesi,  di 
materiale per osteosintesi occorrente alle ASST dei Sette Laghi (Capofila) ed alle mandanti ASST 
della Valtellina e dell’Alto Lario e ASST della Valle Olona, nella forma della procedura aperta 
finalizzata alla conclusione di un accordo quadro con più operatori economici, ai sensi dell’art. 54 
comma 4, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 per i lotti da n. 1 a n. 64 e di un accordo quadro con un 
solo operatore economico ai sensi dell’art. 54 comma 3 del D.Ls. n. 50/2016 per i lotti da n. 65 a n. 
70, per un importo complessivo a base d’asta di € 14.568.550,00 oltre Iva;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dato atto che in data 5.11.2020 è stata avviata sulla piattaforma Sintel la procedura in argomento 
con termine di presentazione delle offerte con le modalità indicate nella documentazione di gara, 
entro il giorno 16.12.2020;

visto il  protocollo  informatico  della  piattaforma  regionale  Sintel,  da  cui  risultano  validate  le 
seguenti offerte pervenute entro il termine perentorio di ricezione delle stesse:

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE DATA STATO 

OFFERTA

1607071315775 Medical Due S.r.l.
02895150239 Forma singola venerdì 4 dicembre 2020 

9.41.55 CET Offerta valida

1607187312355 NextMedical srl
03279980134 Forma singola sabato 5 dicembre 2020 

17.55.12 CET Offerta valida

1607523315555 EPISCAN SRL
01546350669 Forma singola mercoledì 9 dicembre 

2020 15.15.15 CET Offerta valida

1607590720634 ADLER ORTHO S.p.A.
02348611209 Forma singola giovedì 10 dicembre 2020 

9.58.40 CET Offerta valida

1607602183056 MBA ITALIA SRL
05704111003 Forma singola giovedì 10 dicembre 2020 

13.09.43 CET Offerta valida

1607682816744 CLINIKA S.R.L.
12512890158 Forma singola venerdì 11 dicembre 2020 

11.33.36 CET Offerta valida

1607685280564 PERMEDICA SPA
07747160153 Forma singola venerdì 11 dicembre 2020 

12.14.40 CET Offerta valida

1607690391599 BIOTIM SRL
11174260155 Forma singola venerdì 11 dicembre 2020 

13.39.51 CET Offerta valida

1607692071704 Citieffe S.r.l. a socio unico
00516271202 Forma singola venerdì 11 dicembre 2020 

14.07.51 CET Offerta valida

1607697163533 Europa Trading
01719510602 Forma singola venerdì 11 dicembre 2020 

15.32.43 CET Offerta valida

1607697386225 3D SYSTEM SRL
04289840268 Forma singola venerdì 11 dicembre 2020 

15.36.26 CET Offerta valida

1607699263179
JOHNSON & JOHNSON 

MEDICAL S.p.A.
08082461008

Forma singola venerdì 11 dicembre 2020 
16.07.43 CET Offerta valida

1607934918120 Medival S.r.l.
00759430267 Forma singola lunedì 14 dicembre 2020 

9.35.18 CET Offerta valida

1607938621430 Serf Srl
02680890411 Forma singola lunedì 14 dicembre 2020 

10.37.01 CET Offerta valida

1607940448373 SMITH & NEPHEW SRL
09331210154 Forma singola lunedì 14 dicembre 2020 

11.07.28 CET Offerta valida

1607942912870 Dial medicali
03345200962 Forma singola lunedì 14 dicembre 2020 

11.48.32 CET Offerta valida

1607945219779 MIDA TECNOLOGIA MEDICA 
SPA    05469900962 Forma singola lunedì 14 dicembre 2020 

12.26.59 CET Offerta valida

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

1607945388935 D.A.M. SRL
07251630633 Forma singola lunedì 14 dicembre 2020 

12.29.48 CET Offerta valida

1607945684726 MEDICAL 2011
07578980968 Forma singola lunedì 14 dicembre 2020 

12.34.44 CET Offerta valida

1607946581605 brm extremities srl
08683610961 Forma singola lunedì 14 dicembre 2020 

12.49.41 CET Offerta valida

1607950689916 MICROPORT SCIENTIFIC
08357720963 Forma singola lunedì 14 dicembre 2020 

13.58.09 CET Offerta valida

1607951957021 UBER ROS SpA
07532430589 Forma singola lunedì 14 dicembre 2020 

14.19.17 CET Offerta valida

1607952650828 MIKAI SPA
00972790109 Forma singola lunedì 14 dicembre 2020 

14.30.50 CET Offerta valida

1607956560570 Akron Regeneration Srl
02169920036 Forma singola lunedì 14 dicembre 2020 

15.36.00 CET Offerta valida

1607957652468 BIO.TIS. S.R.L.
03988620260 Forma singola lunedì 14 dicembre 2020 

15.54.12 CET Offerta valida

1607958407830 ACTIVA SRL
01535310427 Forma singola lunedì 14 dicembre 2020 

16.06.47 CET Offerta valida

1607960928064 LIMACORPORATE
01427710304 Forma singola lunedì 14 dicembre 2020 

16.48.48 CET Offerta valida

1607965943322 HERAEUS SPA
00892450156 Forma singola lunedì 14 dicembre 2020 

18.12.23 CET Offerta valida

1608017931938 EXAMEDICAL SPA
07894650964 Forma singola martedì 15 dicembre 

2020 8.38.51 CET Offerta valida

1608019726434 ZIMMER BIOMET ITALIA 
S.r.l.    09012850153 Forma singola martedì 15 dicembre 

2020 9.08.46 CET Offerta valida

1608021162456 Stryker Italia srl S.U.
12572900152 Forma singola martedì 15 dicembre 

2020 9.32.42 CET Offerta valida

1608026171485 INTRAUMA SPA
09270550016 Forma singola martedì 15 dicembre 

2020 10.56.11 CET Offerta valida

1608026808839 Biocommerciale S.r.l
02129190373 Forma singola martedì 15 dicembre 

2020 11.06.48 CET Offerta valida

1608026850637
DIAL ALTA TECNOLOGIA 

MEDICA SRL 
01057060384

Forma singola martedì 15 dicembre 
2020 11.07.30 CET Offerta valida

1608029720900 Conmed Italia s.r.l.
05297730961 Forma singola martedì 15 dicembre 

2020 11.55.20 CET Offerta valida

1608030149953 M.I.T. ITALIA S.R.L.
10354510157 Forma singola martedì 15 dicembre 

2020 12.02.29 CET Offerta valida

1608032626226 BIMAR ORTHO SRL
01959100239 Forma singola martedì 15 dicembre 

2020 12.43.46 CET Offerta valida

1608034517143 IMPLANTCAST ITALIA S.R.L.
07749131004 Forma singola martedì 15 dicembre 

2020 13.15.17 CET Offerta valida

1608035792365 LEPINE ITALIA S.R.L.
07796530967 Forma singola martedì 15 dicembre 

2020 13.36.32 CET Offerta valida

1608038544184 ARTHREX ITALIA S.R.L
09301330966 Forma singola martedì 15 dicembre 

2020 14.22.24 CET Offerta valida

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

1608039143468 MediNext
06828580966 Forma singola martedì 15 dicembre 

2020 14.32.23 CET Offerta valida

1608040667021 ORTHOFIX SRL
08976680150 Forma singola martedì 15 dicembre 

2020 14.57.47 CET Offerta valida

1608045308583 Aptiva Medical S.r.l.
03692250966 Forma singola martedì 15 dicembre 

2020 16.15.08 CET Offerta valida

1608045493311 Hofer Medical Italia Srl
13534721009 Forma singola martedì 15 dicembre 

2020 16.18.13 CET Offerta valida

1608046571445 LINK ITALIA
10517560156 Forma singola martedì 15 dicembre 

2020 16.36.11 CET Offerta valida

1608047202449 Evoluzioni mediche Srl
03353370160 Forma singola martedì 15 dicembre 

2020 16.46.42 CET Offerta valida

1608047447264 MEDACTA ITALIA SRL
00514240142 Forma singola martedì 15 dicembre 

2020 16.50.47 CET Offerta valida

1608047482987 GRUPPO BIOIMPIANTI SRL
10617240154 Forma singola martedì 15 dicembre 

2020 16.51.22 CET Offerta valida

1608048171592 NEWPHARM srl
03655720286 Forma singola martedì 15 dicembre 

2020 17.02.51 CET Offerta valida

1608049174340 WRIGHT MEDICAL ITALY
01718050204 Forma singola martedì 15 dicembre 

2020 17.19.34 CET Offerta valida

1608107141522 D.M.R. Medical
07972521210 Forma singola mercoledì 16 dicembre 

2020 9.25.41 CET Offerta valida

1608107560415
ESPO ERRESSE PRODOTTI 

OSPEDALIERI SRL
07423360960

Forma singola mercoledì 16 dicembre 
2020 9.32.40 CET Offerta valida

1608108162283 ASSUT EUROPE
01262470667 Forma singola mercoledì 16 dicembre 

2020 9.42.42 CET Offerta valida

1608108678843 Bonalive Italia srl
03721030546 Forma singola mercoledì 16 dicembre 

2020 9.51.18 CET Offerta valida

1608109651245 4 MEDICALS surl
03342360124 Forma singola mercoledì 16 dicembre 

2020 10.07.31 CET Offerta valida

1608111480247 Croma Gio.Batta s.r.l.
03504890280 Forma singola mercoledì 16 dicembre 

2020 10.38.00 CET Offerta valida

ricordato che l’aggiudicazione dell’appalto in argomento, come disposto all’art. 12 del Capitolato 
Speciale D’Appalto, verrà effettuata a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla 
base di  quanto disposto dall’art.  95 commi  2 e 6 del  D.Lgs.  n.  50/2016, secondo un rapporto 
qualità/prezzo  di  70/30,  e  che  risulta  pertanto  necessario  procedere  alla  nomina  di  apposita 
Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016;

visto l’articolo n. 216, comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016 il quale precisa che, fino all’adozione della  
disciplina  in  materia  di  iscrizione  all’Albo,  la  Commissione  continua  ad  essere  nominata 
dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del 
contratto,  secondo regole di  competenza  e trasparenza preventivamente  individuate da ciascuna 
stazione appaltante;

ritenuto pertanto di nominare la Commissione Giudicatrice nella composizione di seguito indicata:
                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

 Presidente:
 Dott.ssa  Raffaella  Cavi,  Dirigente  Farmacista  -  S.C.  Farmacia  -  ASST dei  Sette 

Laghi;
 Componenti:
 Prof. Fabio D’Angelo, Direttore S.C. Ortopedia e Traumatologia - ASST dei Sette 

Laghi; 
 Dott.ssa  Lisa  Signorelli,  Infermiere  Blocco  Operatorio  S.C.  Ortopedia  e 

Traumatologia - ASST dei Sette Laghi; 

preso atto che ciascuno dei sopra nominati soggetti :
- ha rilasciato dichiarazione sostitutiva ex art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016, agli atti dell’ufficio, 

attestante  l'insussistenza  di  cause  di  incompatibilità  ai  sensi  di  quanto  prescritto  dalla 
vigente normativa in materia di appalti e di anticorruzione; 

- è  stato  individuato  tra  professionisti  di  comprovata  esperienza  relativamente  all’oggetto 
dell’appalto, come si evince dai curricula che, relativamente alla Dott.ssa Raffaella Cavi e al 
Prof. Fabio D’Angelo, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, sono pubblicati 
nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  del  sito  internet  aziendale,  mentre  per  la 
dott.ssa  Lisa  Signorelli  è  allegato  al  presente  provvedimento  quale  parte  integrante  e 
sostanziale (Allegato 1);

- non è coinvolto direttamente nell’appalto;
- non si è occupato della stesura degli atti di gara;

ritenuto inoltre di  individuare,  quale  Segretaria  Verbalizzante  della  Commissione  Giudicatrice 
stessa, la Sig.a Eleonora Dalla Riva, Assistente Amministrativo della S.C. Approvvigionamenti; 

dato atto che la  presente determinazione  viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  nominare,  ai  sensi  degli  articoli  n.  77 e  n.  216,  comma 12 del  D.Lgs.  n.  50/2016,  la 
Commissione  Giudicatrice  nella  seguente  composizione,  incaricata  della  valutazione 
qualitativa delle offerte presentate per l’aggiudicazione della gara “ponte” per l`affidamento 
della fornitura biennale,  con opzione di ripetizione per ulteriori  24 mesi,  di  materiale  per 
osteosintesi  occorrente alle ASST dei Sette Laghi (Capofila) ed alle mandanti ASST della 
Valtellina e dell’Alto Lario e ASST della Valle Olona, nella forma della procedura aperta 
finalizzata  alla  conclusione  di  un  accordo  quadro  con  più  operatori  economici,  ai  sensi 
dell’art. 54 comma 4, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 per i lotti da n. 1 a n. 64 e di un accordo 
quadro con un solo operatore economico ai sensi dell’art. 54 comma 3 del D.Ls. n. 50/2016 
per i lotti da n. 65 a n. 70, per un importo complessivo a base d’asta di € 14.568.550,00 oltre 
Iva:

 Presidente:

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

 Dott.ssa  Raffaella  Cavi,  Dirigente  Farmacista  -  S.C.  Farmacia  -  ASST dei  Sette 
Laghi;

 Componenti:
 Prof. Fabio D’Angelo, Direttore S.C. Ortopedia e Traumatologia - ASST dei Sette 

Laghi; 
 Dott.ssa  Lisa  Signorelli,  Infermiere  Blocco  Operatorio  S.C.  Ortopedia  e 

Traumatologia - ASST dei Sette Laghi; 

2. di dare atto che i componenti della Commissione hanno prodotto apposita dichiarazione ex 
art. 42  del  D.Lgs.  n.  50/2016  agli  atti  dell’ufficio  relativa  all’insussistenza  di  cause  di 
incompatibilità e astensione di cui al comma 9 dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016;

3. di  dare  atto  altresì  che  i  professionisti  risultano  essere  di  comprovata  esperienza  e 
professionalità come si evince dai curricula che, relativamente alla Dott.ssa Raffaella Cavi e 
al Prof. Fabio D’Angelo, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, sono pubblicati  
nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  del  sito  internet  aziendale,  mentre  per  la 
dott.ssa  Lisa  Signorelli  è  allegato  al  presente  provvedimento  quale  parte  integrante  e 
sostanziale (Allegato 1);

4. di individuare, quale Segretaria Verbalizzante della Commissione Giudicatrice stessa, la Sig.a 
Eleonora Dalla Riva, Assistente Amministrativo della S.C. Approvvigionamenti; 

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

6. di provvedere agli adempimenti consequenziali; 

7. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente









AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 92 del  26/01/2021

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: PROCEDURA  APERTA  IN  FORMA  AGGREGATA  FINALIZZATA  ALLA
CONCLUSIONE  DI  UN  ACCORDO  QUADRO,  DA  ESPLETARE  MEDIANTE
UTILIZZO  DELLA  PIATTAFORMA  INFORMATICA  REGIONALE  SINTEL,  PER
L`AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  BIENNALE  DI  MATERIALE  PER
OSTEOSINTESI:  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 28/01/2021 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Farina Luisa -  Responsabile del procedimento Approvvigionamenti 
Del Torchio Silvia -  Responsabile Approvvigionamenti 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Farina Luisa


		2021-01-28T18:07:58+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




